
 

UDDANNELSESPLAN for Pædagogisk diplomuddannelse 

 
Perorsaanermik Ilinniarfik / Socialpædagogisk Seminarium vil under den ansattes uddannelsesforløb 
planlægge og tilrettelægge uddannelsesforløb, således at der kan ske kobling mellem teori og praksis til 
fordel for ansættelsessted og kolleger, der indgår i samarbejdet og sparring med den studerende. 
Nedenfor er aftalen indgået mellem ansættelsessted og den ansatte, som skal tage en pædagogisk 
diplomuddannelse under sit ansættelsesforhold: 

 

Ansættelsessted: Ansattes stillingsbetegnelse: 

Kontaktoplysninger ansættelsessted: Den ansattes kontaktoplysninger:  
 
NAVN: 
TLF: 
MAIL: 

 
NAVN: 
TLF: 

MAIL: 

 
 
 
Foreløbig ønsker til valgfrie moduler: 
(sæt X ved de to valgfag, der ønskes) 
 

2 Neuropsykiatriske tilstande  

3 Motoriske vanskeligheder og multiple 
funktionsnedsættelser 

 

4 Tidlig tilknytning og betydningen af manglende 
tilknytning 

 

5 Faglig ledelse af pædagogiske processer og 
samskabende evalueringskultur 

 

6a Personlig og faglig bevidsthed i pædagogisk 
arbejde 

 

6b Udsathed som bevægelig position  

7 Kommunikationsformer og fortællinger som 
pædagogiske metoder 

 

8 Legens betydning for børns udvikling og 
personalets rolle i forhold til leg 

 

9 Friluftslivets aktiviteter – mod og mestring i 
naturen 

 

10a Sundhed og seksualitet  

10b Sansemæssige funktionsnedsættelser  

11a Social innovation, forandringsprocesser og 
motivation i pædagogisk arbejde 

 

11b Konflikthåndtering og pædagogisk faglig 
sparring 

 

 12 Familierådslagning  
Arbejdet tilrettelægges således, at den studerende kan deltage ved 
undervisningsmodulerne på diplomuddannelsen (i alt ca. 500 arbejdstimer). 

Ved JA bidrager ansættelsesstedet med løn, dagpenge mm. Ifm. ansattes deltagelse på 
undervisningsmoduler - efter gældende regler for ansættelsesforholdet. 

JA 
 

NEJ 
 

Undervisningen inkl. forberedelse og opfølgning efter undervisningsmodulerne tilrettelægges så vidt muligt 
i en kobling til studerendes praksis, men der skal også aftales evt. arbejdstid til læsning og udarbejdelse 
af afleveringer, hvor studerende må trække sig fra praksisopgaverne. Det er vigtigt, at der mellem 
arbejdsgiver og -tager er en klar aftale ang. disse timer. For moduler af 10 ECTS-point forventes ca. 195 
arbejdstimer og for moduler af 5 ECST-point forventes ca. 100 arbejdstimer (i alt forventes ca. 1150 
arbejdstimer fordelt over de 2 år til studier i perioderne mellem undervisningsmodulerne) 

Nedenfor beskrives aftaler for tilrettelæggelse af studietid i arbejdstiden, dvs. hvor ansættelsesstedet 
bidrager til uddannelsen med arbejdstimer/løn efter gældende regler for ansættelsesforholdet. 

Antal arbejdstimer, der kan anvendes til uddannelsesforløbet: 

 

 

 

 

 

     



Ansættelsessted og studerende er indforstået med følgende praktiske betingelser for uddannelsesforløbet: 

Uddannelsen oprettes og gennemføres i Grønland, hvor der er flest ansøgere under forudsætning for at her er adgang til passende 
underviserfaciliteter og de rette underviserkompetencer. Modulerne under uddannelsesforløbet kan tilrettelægges forskellige 
steder. 

 
PI/SPS sørger for at arrangere rejse og indkvartering for tilrejsende til undervisningsmodulerne - billigst mulige rejse og ophold for 
perioden, hvor der afholdes undervisningsmodul. Afbrud eller ændringer i bestilte rejser/ ophold er PI/SPS uvedkommende. 

Moduloversigt, undervisningsskema, litteraturliste og øvrige praktiske oplysninger sendes efter optagelse på uddannelsesforløbet til 
den ansatte, som skal tage en Specialpædagogisk Diplomuddannelse. 

Denne uddannelsesplan er indgået mellem ansættelsessted og ansatte, som skal tage en Specialpædagogisk 
Diplomuddannelse. 

Dato og underskrift:   Dato og underskrift:   

 

 
Postboks 519, 3952 Ilulissat, Tlf. + 299 38 35 50 

E-mail: allaffik@pi.sps.gl  - Hjemmeside: www.pi.sps.gl 
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